Município de Floriano Peixoto
CNPJ 01.612.289/0001-62

RUA ANTONIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 11/2026
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL nº 01/2026

O Município de Floriano Peixoto, Estado do Rio Grande do Sul, torna

público para o conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Lei
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, e, considerando a necessidade de

ampliar a competitividade do certame e em provimento à Impugnação, fora

realizada a RERRATIFICAÇÃO do ato convocatório do Processo Licitatório
supramencionado, dando nova redação ao mesmo, especialmente sendo:

Onde se lê:

8 .4. Da Qualificação Técnica

(...)

b) Indicação de engenheiro de segurança do trabalho e/ou técnico de
segurança do trabalho que assine as responsabilidades técnicas da
empresa licitante, acompanhado do comprovante de que o mesmo
conste registrado junto ao CREA, como responsável da empresa;

Passa-se a ler:

8 .4. Da Qualificação Técnica

(...)

b) Excluído.

RATIFICAM-SE as demais condições do Edital, e considerando que
as alterações ora realizadas, inquestionavelmente, não afetam a formulação das

propostas, fica mantida a data da realização da sessão pública, qual seja o dia 24
(vinte e quatro) de fevereiro de 2026, às 08:30 horas.

Desta forma, publique-se a decisão.

Floriano Peixoto, RS, 20 de fevereiro de 2026.

JAIR ANTONIO OSTROWSKI,

Prefeito Municipal.